

CABILDO DE GRAN CANARIA

Estado de ejecución de Ingresos

Periodo: 2019

Fecha de listado igual a: 31/03/2019

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
Total Capítulo 1 Impuestos directos.	8.843.872,99	8.843.872,99 0,00	0,00 0,00	7.004.183,40 6.997.113,54	0,00 0,00	5.836.819,50 1.167.363,90	1.167.363,90 7.069,86	1.160.294,04 79,12%	1.846.759,45 16,58%
Total Capítulo 2 Impuestos indirectos.	430.852.159,30	430.852.159,30 0,00	0,00 0,00	419.653.382,05 419.653.219,09	0,00 0,00	323.858.590,48 95.794.791,57	95.794.791,57 162,96	95.794.628,61 97,40%	11.198.940,21 22,83%
Total Capítulo 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.	35.337.977,58	35.337.977,58 0,00	0,00 0,00	1.025.244,86 1.019.015,59	0,00 0,00	166.690,74 858.554,12	858.554,12 6.229,27	852.324,85 2,88%	34.318.961,99 83,64%
Total Capítulo 4 Transferencia corrientes.	282.551.969,67	282.892.760,62 340.790,95	18.130.147,53 15.428.417,31	195.921.570,26 195.474.479,94	0,00 0,00	173.997.863,89 21.923.706,37	21.923.706,37 447.090,32	21.476.616,05 69,10%	87.418.280,68 10,99%
Total Capítulo 5 Ingresos patrimoniales.	1.044.508,58	1.044.508,58 0,00	92,97 0,00	166.081,00 166.081,00	0,00 0,00	57.724,77 108.356,23	108.356,23 0,00	108.356,23 15,90%	878.427,58 65,24%
Total Capítulo 7 Transferencias de capital.	59.160.365,39	59.160.365,39 0,00	2.905.802,07 2.060.594,08	9.720.207,99 9.720.207,99	0,00 0,00	0,00 9.720.207,99	9.720.207,99 0,00	9.720.207,99 16,43%	49.440.157,40 100,00%
Total Capítulo 8 Activos financieros.	668.569,62	741.228,33 72.658,71	0,00 0,00	513.584,80 513.584,80	0,00 0,00	45.015,18 468.569,62	468.569,62 0,00	468.569,62 69,29%	227.643,53 91,24%
Total Capítulo 9 Pasivos financieros.	53.000.000,00	53.000.000,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00%	53.000.000,00 0,00%
Total Ingresos	871.459.423,13	871.872.872,79 413.449,66	21.036.042,57 17.489.011,39	634.004.254,36 633.543.701,95	0,00 0,00	503.962.704,56 130.041.549,80	130.041.549,80 460.552,41	129.580.997,39 72,66%	238.329.170,84 20,45%